
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  10.09.2014                                                                                                          №  626 

г. Оха 
 

О создании комиссии по выдаче  
акта, подтверждающего проживание  
граждан Украины, имеющих статус  
беженца или получивших временное  
убежище в Российской Федерации,  
в жилых помещениях граждан  
муниципального образования 
 городской округ «Охинский» в 2014 
году. 
 
 

 Во исполнение постановления Правительства Сахалинской области от 04.09.2014 

№ 425 «Об оказании единовременной адресной финансовой помощи лицам, вынужденно 

покинувшим территорию Украины и находящимся на  территории Сахалинской области»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Создать комиссию при администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, 

имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской Федерации, 

в жилых помещениях граждан муниципального образования  городской округ 

«Охинский» в 2014 году (далее - Комиссия). 

2. Утвердить: 

1) состав Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) положение о Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Установить, что:  

- прием заявлений граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших 

временное убежище в Российской Федерации, об оказании адресной финансовой помощи, 

назначение выездных заседаний и созыв членов Комиссии осуществляет отдел по связям с 



общественностью, населением и территориальному управлению администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»;  

4. Начальнику МБУ «Эксплуатационно-техническое управление» или лицу, его 

замещающему, обеспечить предоставление транспорта для работы Комиссии.  

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»  и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации  муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 
 
Глава муниципального образования     А.М. Шкрабалюк        
городской округ «Охинский» 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение № 1 
к постановлению администрации  
муниципального образования 
городской округ «Охинский»  
от 10.09.2014 года № 626 

 
 

 
 

 
С О С Т А В 

комиссии при администрации муниципального образования городской округ 
«Охинский» по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, 

имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской 
Федерации, в жилых помещениях граждан муниципального образования  городской 

округ «Охинский» в 2014 году 
 

Свиридова С.Н. - заместитель главы муниципального образования городской округ 

«Охинский» по социальным вопросам, председатель Комиссии  

Егорова А.Л. - председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместитель председателя Комиссии 

Руцкая Т.Н. - начальник отдела по связям с общественностью, населением и 

территориальному управлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский», секретарь Комиссии 

Члены комиссии: 

Леонтьев С.Л. - начальник территориального пункта межрайонного отдела 

УФМС России по Сахалинской области в Охинском районе (по 

согласованию) 

Гаврилова О.Ю. - Ведущий специалист отдела  социальной политики министерства 

социальной защиты Сахалинской области (по согласованию) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 
к постановлению администрации  
муниципального образования 
городской округ «Охинский»  
от 10.09.2014 года № 626 

 
 

 
 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о комиссии при администрации муниципального образования городской округ 
«Охинский» по выдаче акта, подтверждающего проживание граждан Украины, 

имеющих статус беженца или получивших временное убежище в Российской 
Федерации, в жилых помещениях граждан муниципального образования  городской 

округ «Охинский» в 2014 году 
 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия  создается в целях  оказания адресной финансовой помощи 

проживающим на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» в жилых помещениях граждан Российской Федерации гражданам Украины, 

признанным беженцами или получившим временное убежище на территории Российской 

Федерации, и совместно проживающим с ним членам их семей. 

1.2.  Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. 

1.3. Комиссия составляет акт, подтверждающий проживание на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» заявителя и членов его семьи 

(далее – Акт). 

 

2. Задачи и функции Комиссии 

 

2.1. Основными задачами и функциями Комиссии являются составление и 

подписание Акта. 

 

3. Права Комиссии 

 

3.1. Для осуществления своих функций Комиссия имеет право: 

3.1.1.  Приглашать на выездные заседания Комиссии компетентных специалистов, 

заинтересованных лиц. 



3.1.2.  Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии. 

4. Порядок организации деятельности Комиссии 

 

4.1.  Руководство Комиссией осуществляется председателем Комиссии, а в его 

отсутствие заместителем председателя Комиссии. 

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский».  

4.3. Формой работы Комиссии являются выездные заседания. 

4.4. Выездные заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

Информация о дате проведения выездного заседания Комиссии доводится до членов 

Комиссии не позднее, чем за 3 дня до проведения заседания. 

4.5. Заявитель в целях подтверждения факта проживания на территории  

муниципального образования городской округ «Охинский» обращается в комиссию с 

заявлением по утвержденной форме.  

К заявлению прилагаются копии:  

1) документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное 

убежище в Российской Федерации, на всех совершеннолетних членов семьи;  

2) свидетельств о рождении детей (при наличии);  

3) паспорта гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого 

проживает заявитель и члены его семьи;  

4) документов, подтверждающих родство;  

5) документа на жилое помещение, в котором проживают заявитель и члены его 

семьи.  

4.6. Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления 

выезжает на место проживания заявителя и членов его семьи.  

4.7. По результатам работы комиссия принимает 'следующие решения:  

- о подтверждении факта проживания на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский»  в соответствующий период;  

- о неподтверждении факта проживания на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» в соответствующий период.  

Решение принимается исходя из результатов опроса соседей заявителей и 

оформляется актом, подписанным председателем комиссии и ее членами (два 

экземпляра).  

4.8. Один экземпляр акта вручается заявителю.  

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

